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J Kristensen.
Statens pæd.Studiesamling
Frederiksberg Alle 22 V

FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

December 1952 „Bed og arbejd." 44. årgang nr. 12

Kære alle!
I bedes hermed modtage vor kær

ligste julehilsen. Vi ønsker, at I må 
glemme sorg og saun og holde jul i 
Jesu navn ; for så får \ en velsignet 
højtid.

Modtag også vor hjerteligste tak 
for den tid, I var her på skolen. Tak 
for al tillid og god vilje. Gud give 
jer et godt nytår med hjælp til at 
tjene ham med glæde.

Gud og glæde hører sammen.

Kirsten, Agnes og A. Kristensen

Vi sender også hilsen!

Skræder Sørensen. Ejvind Svendsen 
(48/49). Ida Madsen (52). Nora Amby 
(51). Ragnhild Bach (50). Helga Boisen.

Lyset fra det høje
har besøgt os for at skinne for dem, som 
sidder i mørke og i dødens skygge, for 
at lede vore fødder ind på fredens vej.

Sådån var det, det lød for de mange 
århundreder siden, da Sakarias brød ud i 
lovsang i troen på den frelser, som skulde 
komme, og i tak vel også, fordi Guds 
nåde havde vist sig ny og stærk for ham, 
da han med sin alderdoms søn på armen 
atter fik mælets brug.

Jeg har nu i en stille aftentime siddet 
og tænkt på fordums medarbejdere på 
NNH: Lærere, piger i køkken og stue, 
karle, der hjalp i mark og have, er duks 
ket op i erindringen. Skolens bestyrelses* 
medlemmer og andre, vi havde samarbejde 
med på forskellig vis, og først og frem* 
mest mange flere gamle elever, end jeg
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Under stor opmærksomhed fra mange 
sider fejrede skolens forstander sin 50 års 
fødselsdag søndag 9. novbr.

Selv om det nu er betydeligt bagefter, 
synes jeg, at begivenheden også skal be» 
mærkes her i bladet. Der skal gennem 
bladet rettes en tak til forstander Kristen» 
sen fordi han — og også hans medhjæl» 
pere — går ind for skolen med alle deres 
evner og kræfter.

Når en ungdomsskole skifter forstan» 
der, er det et alvorligt spørgsmål: Mon 
det nu går? Det er gået godt for vor skole, 
og derfor takker vi først Gud og dernæst 
mennesker, ikke mindst forstander Kri» 
stensen.

Så sendes samtidig en hilsen fra besty» 
reisen til alle skolens venner. Hold ud i 
trofast kærlighed til NNH og E.

Så glædelig jul i Jesu navn!
Peter Roesgaard.

kan nævne eller sende julehilsen til på 
anden vis, har jeg tænkt på.

Min kone og jeg sender jer alle gen» 
nem nissumbladet en hjertelig hilsen med 
ønsket om en god jul og et af Gud vel» 
signet nytår; vi ønsker for jer alle, at lyset 
fra det høje må skinne for jer (og for os) 
i både glæder og sorger i det kommende 
år. Så kan vi gå vor gang med fred i hjer» 
tet og glæde i sindet, vidende, at Guds 
nåde er ny hver morgen og hans trofast» 
hed stor (Kigs. 3, 23).

En hjertelig hilsen
fra jeres hengivne 

Dagmar og Laurits Kaag

Vinterholdef 52/55

^■ffemnie fra S K O LE ^
Det er ikke let at skrive til vort jule» 

nummer 3 uger før jul; men da der er 
stor travlhed på trykkeriet i denne måned, 
må vi være tidlig på færde; hvilket vel 
iøvrigt altid er en god juleskik.

Vintereleverne har nu været heren må» 
ned, og den tid er vel nok gået hurtigt. 
Den 5. ds. er det meningen, de skal på 5 
dages turen til København og Sverrig. I 
år er de nok til to rutebiler, og så bliver 
der endda et lille hold herhjemme, som 
West og jeg skal holde skole for, medens 
Lindskov og Jespersen drager med på 
rejsen. Nu er det spændende, hvordan det 
går med vejr og føre; vinteren har jo alle» 
rede været ret barsk på Sjælland.

Vi har haft vort årlige traktorkursus, 
der dog var noget generet af vore bakker 
og den megen væde, vi har fået den sid» 
ste tid. Iøvrigt var vi heldige med vejret. 
Vi har vist kun haft fint solskinsvejr een 
dag, og det var just den dag, vi havde be» 
søg af de fire traktorer, som gode venner 
mødte op med.

Vi har haft gæstetalere fra Folk og Værn, 
for spejderbevægelsen og for K F U M. 
Vor tidligere lærer, pastor D. Bitsch, som
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nu er missionær i Indien, men for tiden 
hjemmeværende, har også været her og 
fortalt os om sin skole og dens 250 indi« 
ske store drenge og unge mænd.

Når eleverne kommer hj em fra udflugten, 
skal vi have dannet julekomite. Jo, der 
sker altid noget.

»Vor tids helte« hedder et nyt ugeblad, 
hvoraf der allerede er udkommet 3 numre. 
Endnu er det måske ikke så udbredt, at 
det kan kaldes landskendt; men vi får det 
da hver fredag aften ved kaffebordet, og 
jeg ved ikke, om jeg kan blive ved med 
at kalde elevbladet for det bedste blad, 
der udgår fra højskolen.

Her har været en del sygdom blandt 
eleverne. En er opereret for blindtarmsbe« 
tændelse, og en er rejst hjem. Vi håber, 
at han inden så længe bliver så rask, at 
han kan komme igen.

Til sommerskolen har vi dobbelt så 
mange forespørgsler og indmeldelser, som 
vi havde i fjor ved denne tid; men vi har 
alligevel ikke ret mange indmeldt.

Det lader til, at det vil skade tilgangen 
en del, at vi ikke længere har 3 måneders 
efterskolekursus for piger. På en måde 
havde vi jo nok svagt frygtet dette, for 
vi ved jo, at høstarbejdet skal passes; men 
vi vij stole på, at vore tidligere efterskoles 
piger fortæller veninderne — og især dis« 
ses forældre, at fem måneder er langt at 
foretrække, og at eleverne har sommerferie 
ved den tid, rug og byg skal bjerges.

Jespersen har geografi

Fortæl de unge piger, 
at vi har 3 og 5 måneders højskole fra 3. 
maj, at vi har både alm. højskoleklasse 
og husholdningsklasse, at 5 måneders ele« 
verne kan tage 3 måneder i den ene klasse 
og 2 måneder i den anden; og fortæl dem, 
at det er rarest at søge amtsunderstøttelse 
inden nytår, så man kan få besked i rette tid. 
Fortæl også, at vi har 5 måneders efterskole 
for 14—17årige piger, og hertil kan under« 
støttelse søges så sent som omkring l.maj.

Og så skal I vide, at vor skole kan 
spare mange annoncepenge, hvis I vil hu« 
ske at omtale og anbefale den. Og det er 
tvivlsomt, om annoncer nytter; men je« 
res arbejde nytter. Og så skal I huske, at 
dem, som I ikke kan få til Nissum,dem skal 
I prøve på at få på en anden af »vore« skoler.

Vi laver mad og holder skolen pæn
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Sä kommer juL..
Det er endnu for tidligt at synge de 

rigtige julesalmer; men sidste søndag blev 
det første lys i adventskransen tændt, og 
forventningen og forberedelserne er alle* 
rede over os. Salmerne skal gemmes lidt 
endnu; men vi har da sunget Jonas Lie’s 
sang: »Ind under jul«.

»Kulde og korte dage«; jo, det passer 
godt nok, og vi sukker: »Kommer ej jul?« 
Men det er ikke blot naturen og alle de 
ydre ting, der vækker vor længsel efter 
julens lys og glæde. Nej, det er først og 
fremmest sindet og hjertet, der længes efter 
igen at høre det glædelige budskab, høre 
— ikke blot med øret, men høre og favne 
med hjertet. Ordene kender vi så godt; 
men de bliver aldrig gamle og forslidte. 
Vi trænger til at høre dem igen og igen, 
for vi lever på jorden, og vi er i slægt med 
den jord, hvor ondskab og kulde har så 
mægtig en magt. At verden omkring os 
er ond, har viså let ved at se. Det kendes 
hver eneste dag, det vælter ind mod os 
og fylder os med frygt.

Men ondskaben og kulden i os selv er 
lige så virkelig. Vi er ganske vist dygtige 
til at skjule det og undskylde os selv; men 
gang på gang bliver vi alligevel afsløret — 
vore tanker, vore ord og handlinger lægges 
blot. Men det er ikke bare det, vi har fejlet, 
der smerter, nej fuldt så meget viser vor 
hjertekulde sig i alt det meget, vi forsømte.

Ja, netop hjertekulde I alle de gode, kærlige 
tanker, vi skulle have tænkt, alle de tan* 
ker, som skulle have været omsat i hjælp* 
somhed, venlighed, trøst og kærlighed, 
hvor var de? Egenkærligheden er ofte en 
sådan vane, at en lang række forhold er 
blevet selvfølgelige; men de må ikke tages 
som en selvfølge. Gud har tænkt ganske 
andre tanker om dig og mig!

Hver eneste af jer, som vil være af sand* 
hed, kender til stunder med sådanne bitre 
og smertelige afsløringer. Det er smerte* 
fuldt at lære sig selv at kende.

Men netop ind i denne nagende smerte 
kommer julen med sit varmende og lysende 
budskab, og så føler vi: Hvor er det dog 
mærkeligt, at Jesus ville sætte så meget 
på spil for min skyld. Jeg kan se min us* 
selhed, kæmpe mod den; men hvor er min 
vilje dog svag! Mærkeligt, at Jesus vil have 
med mig at gøre! Men det er jo netop det, 
han vil. Han kender mig bedre, end jeg 
gør det selv. Og netop derfor lod han sig 
føde til verden som et lille, hjælpeløst 
barn. Han blev fattig, for at jeg skal blive 
rig-

Hvor er det stort, at vi nu igen skal 
fejre jul og høre de vidunderlige ord: 
»Eder er i dag en frelser født«. Er der da 
slet ingen betingelse for at kunne mod* 
tage julens velsignede gave? Kun een! Vi 
skal lægge alle undskyldninger til side, 
være helt ærlige og komme til ham. For 
det er sandt, som Jonas Lie skriver:

»Netop som jord ej mer kan råde 
kommer et frelsens væld af nåde, 
så kommer jul!«

Vi sender alle bladets læsere vore bedste 
hilsener samt ønsket om en god og vel* 
signet julefest.

Jes, Gudrun og Hans Lindskov Rasmusen
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Fra husflidslokalet

Hvad er visdom?
Men visdommen — hvor mon den findes, 

og hvor er indsigtens sted? Mennesket ken* 
der ikke dens vej, den findes ej i de levendes 
land. Dybet siger: »I mig er den ikke!« Has 
vet: »Heller ikke hos mig«. Man får den ej 
for det fineste guld, for sølv kan den ikke 
købes. — Gud er kendt med dens vej, han 
ved, hvor den har sit sted; thi han skuer til 
jordens ender, alt under himmelen ser han. — 
Men til mennesket sagde han: Se, Herrens 
frygt, det er visdom, at sky det onde er inds 
Sigt. Jobs bog kap. 28.

Hvad er visdom ? — Er det ikke et spørgss 
mål af vidtrækkende betydning. Hvor mes 
get ved vi egentlig om vor tilværelse, dens 
mening og mål. Vi stilles bestandig over 
for spørgsmål, som vi ikke sådan lige uden 
videre kan besvare, og opgaver, som vi 
ikke lige uden videre kan løse. Bliver vort 
menneskeliv ikke let en fægtning halvt i 
blinde, halvt i det uvisse.

Vort menneskeliv beslaglægges næsten 
helt af vore daglige gøremål og det, som 
tilværelsen nu engang kræver af os. — 
Har vi den rette indsigt i og forståelse af 
de problemer og vanskeligheder, der møs 
der os. Må vi ikke mange gange standse 
på vejen, fordi der er et eller andet fors 
hold, som vi ikke rigtig kan se til bunds i; 
har vi ikke en følelse af, at vi trænger til 
mere livsvisdom.

Ungdommen tilskyndes til at søge uns 
dervisning og uddannelse for bedre at 
kunne klare de krav, som livet stiller til 
dem. Der tales om faglig dygtiggørelse, 
om mere teknisk viden og kunnen, og 
unge mennesker vurderes ofte efter de 
kvalifikationer, de har til det, de skal bes 
skæftige sig med.

Nu er det jo sådan, at der kræves mere 
af et menneske end det at kunne udføre 
et arbejdetilfredsstillende,forarbejdet som 
sådan er kun en del af tilværelsen. Efter 
arbejdsdagen kommer fritiden, og den er 
lige såvel som arbejdstiden med til at præge 
et menneske. Det er derfor af største bes 
tydning, at fritidenanvendestilnogetsundt 
og godt.

Vi hygger os ved radio og aviser
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Klar til udrykning med »Nuffield«, 
»David Brown«, »Hanomag« og »Majoren«

Men tilværelsen er mere end arbejdstid 
og fritid. Det præger i høj grad menne* 
sker, med hvilket sind de går til deres ar* 
bejde og hvordan man er til at omgås sine 
arbejdsfæller. Hvad nytter det, at et men* 
neske lærer at udføre sit arbejde til fuld* 
kommenhed og bruge sin fritid til de aller* 
bedste formål, hvis det samme menneske 
har et ondt og dårligt sind. Vi kan godt 
sige, at tilværelsen har både en materiel 
og en åndelig side, der hænger sammen 
som siderne på en mønt. Historien har 
flere gange vist, at når de åndelige og men* 
neskelige værdier sættes i højsædet, føl* 
ger der ofte en materiel opblomstring.

Hvordan skal vi få den visdom, der skal 
til for at leve menneskelivet ret og rigtigt, 
og hvordan skal vi få andre delagtiggjort i 
den samme visdom. Mange andre ting er 
mennesker rene mestre til. Kendskab til 
fysikkens og kemiens love har sat menne* 
skene i stand til at undersøge og frem* 
stille de mærkeligste ting, nogle til gavn 
og glæde, andre til krig og ulykke.

Gud er den alvise, og fra ham skal vi 
have vor visdom til at leve vort menne* 
skeliv ret. Nøglen til denne visdom er 
troen på den Gud, der selv er visdommens 
kilde; men han er også kærlighedens kilde,

han har vist os, hvad sand og ægte kær* 
lighed er ved at give os sin søn til frelser. 
Nu er det snart jul, og vi skal fejre Frel* 
serens komme til jorden. Lad os da berede 
vore hjerter til julens højtid, og lad os 
bede om, at vi må få både kærlighed, vis* 
dom og ydmyghed til at leve det menne* 
skeliv ret, som vi er blevet betroet, sådan 
at det kan kendes på os. — »Lad alle men* 
nesker mærke, at I har et mildt sind! Her* 
ren er nær!« — Så kan det blive jul både i 
os og omkring os

Og det ønskes alle bladets læsere.
B. M. West

Glædelig jul
og et velsignet nytår ønskes alle 
bladets læsere. Må julens bud* 
skab fremover mere præge vor 
hjemdag. En særlig hilsen til hol* 
dene 45/46, 51/52 og sommeren 
1952. Godtfred Tespersen.

Så prøver vi
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»Fordson Major«- indstuderes

Lovet være Herren - - !
Sidste år sluttede jeg mit lille indlæg 

med at fortælle jer, at jeg var meget glad 
for min nye stilling i Sønderjylland, og 
nu i år vil jeg begynde min julehilsen med 
at sige, at jeg er endnu mere glad for »den 
stilling«, jeg fik den 29. november i år, 
nemlig som husmor på Ørderup Østergård.

Hjertelig velkommen her! Mange af jer 
vil sikkert gerne se de minderige steder i 
Sønderjylland og kan så samtidig »kigge 
ind hos os«. Tak for hilsener vi fik til d. 
29. november.

Og så står julen for døren — og dørene 
slås op for alle julens herligheder. Vi har 
lige sunget: »Gør døren høj — gør pors 
ten vid — den ærens konge kommer hid.«,

Redaktør Vendeltoft 
foreviser traktorens indre dele

må denne konge så være den af julens 
herligheder, vi glæder os allermest til at 
modtage.

Da en af vore konger engang i fortiden 
var på rejse gennem Sønderjylland og blev 
hyldet af folket, sagde en præst i sin vel* 
komsttale de bibelske ord: »Lovet være 
den, som kommer i Herrens navn«. Læn* 
gere var talen ikke, men kongen fandt, at 
det var den bedste hilsen; han havde mod* 
taget på denne rejse.

Denne hilsen lød første gang, da Jesus 
gæstede Jerusalem, og den gentages for os 
i adventstidens budskab »Lovet være den, 
som kommer i Herrens navn«. Måtte det 
kunne kendes på hver enkelt af os, ikke 
alene når vi synger vore julesange og jule* 
salmer, men i hele den måde, vi færdes 
blandt hverandre på, ja, vel især i den 
måde vi færdes i vore hjem og vore plad* 
ser på, at vi lover — vi priser og takker 
Gud. Lad os stilfærdigt minde hverandre 
om, at vort menneskeliv kan blive en lov* 
sang til Guds ære. Det nytter såre lidet, 
at vi er flittige til at møde op og synge 
Herren sange, hvis vort daglige liv er fuldt 
af mismod, utilfredshed og mangel på kær* 
lighed til vore medmennesker. — »Gud 
han ser dog på hjertet blot«. Det lille hjerte, 
som hos os alle rummer både godt og ondt;
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Det er rart med lidt god musik

men »finder han der den gode grund, glæde 
han sår der allen stund«.

Så vil glæden bryde ud i lovsang til 
Gud — og vise sig i menneskekærlighed, 
som vil varme og lyse op så langt, den 
når, og med denne kærlighed vil det gå 
sådan, at jo mere den øves, des kraftigere 
bliver den, og der bliver aldrig for meget 
af »denne vare« i verden. Ja:

»Vi love, vi prise og takke dig 
al æren skal dig tilhøre.
O, Herre, Gud Fader i himmerig 
for kærlighed du os mon gøre!«

Rigtig glædelig og velsignet Jul!
Jeres

Henny Sønderby
(f. Olsen)

Vor kærligste julehilsen!
Niels Jacob, Joan, 

Signe og A. C. Nielsen.
(Et stort stykke om Olfert Ricard følger 
i bladet for januar).

Juleklokken * 'Barnetroen
Aller længst inde på hylden i skabet 

bag ved glas og kopper har nu i næsten 
et år stået en klokke. Et krøllet silkebånd 
ligger ned omkring den — overdrysset 
med tørre grannåle fra den lille nøgne 
gren, der endnu sidder fast i ståltråden 
foroven.

En dag netop ved denne tid bliver skabs= 
lågen åbnet, porcelæn bliver skubbet til 
side og klokken bliver taget frem — jule* 
klokken. Silkesnoren bliver strøget og 
bundet i sløjfe omkring en frisk grangren 
og så hænger klokken igen i krogen i 
vinduet. Det er jul.

Af og til kommer en i nærheden og 
prøver med en lille rysten — jo — et spæd 
klingeling — rigtignok er det en klokke. 
Man mindes år for år tilbage, hvordan de 
samme forjættende toner blev rystet ud 
af den gamle keramikklokke. Da blev man 
løftet op af fars stærke arme, og da strå* 
lede øjnene, og man jublede af fryd.
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Og så en dag er herligheden forbi. — 
Klokken bliver taget ned, skabet lukkes 
op, og så står den igen velforvaret bag 
ved alt det nødvendige dækketøj, som 
dag efter dag bliver taget ud og sat ind. 
— Gemt, glemt.

Og som det er med juleklokken, sådan 
er det med mange menneskers barnetro.

Engang var den en nytteting, som »stod 
forrest på hylden«, og som daglig kom 
frem. Nu derimod er barnetroen en nips* 
ting, som en sjælden gang bliver taget 
frem af sit gemme.

Der er mennesker, der ser hen til julen 
med forventning om, at der i den må blive 
rørt ved nogle af de strenge, som klang, 
når man engang i enfoldig tro sang: »Ak, 
hjælp, at vi og alle må i himlen for din 
trone stå«.

Men en streng, der ikke bliver brugt 
hyppigt, giver mislyd.

Derfor skuffes så mange af denne for* 
ventning om julen.

Gid vi alle måtte vende tilbage dertil, 
at den tro, vi fik i vor dåb, måtte blive 
en levende, virksom hverdagstro for os.

Glædelig jul!
Maren og Emil Sørensen, 

Branderup skole, Sønderjylland,

Vi studerer fodringslære

Kære læsere af elevbladet l

Det er mig en stor glæde at få lov til 
at skrive en hilsen i Nr. Nissum høj* og 
efterskoles julenummer og derigennem 
holde forbindelsen med jer alle vedlige. 
Hjertelig tak for de mange gode breve og 
hilsener, der også i dette år er nået mig, 
og som er mig til stor glæde og opmunt* 
ring. Jeg befinder mig stadig godt her på 
Fårevejle sygeplejehøjskole og glæder mig 
over, at disse to ord kan danne en form 
for skole, som er i pagt med det bedste 
af det, vi forstår ved »højskole«. Når vi 
ser tilbage på året, der svandt, bliver der 
sikkert meget for hver enkelt at takke for, 
og vender vi blikket fremad, kan der blive 
en del, der vil tage modet fra os, både 
kræfter i os selv og vore omgivelser, ikke 
mindst verdensbegivenhederne; men så 
hår jeg i disse dage mødt et citat, som 
jeg gerne vil bringe som min jule* og 
nytårshilsen i år. Følgende citat er fundet 
på en afdød engelsk læges bord: »Jeg 
sagde til ham, som står ved årets port: 
»Giv mig lys, så jeg kan vandre trygt ind 
i det ukendte«. Men han svarede mig: 
»Gå ud i mørket og læg din hånd i 
Guds hånd. Det er tryggere for dig end
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Vi har haft søskende 
på N. N. H. og E.

lyset og tryggere end at vinde vejen på 
forhånd!« Jeres »Mikkel«.

Jeg vil gerne sende elevbladets læsere en 

hjertelig hilsen med de bedste ønsker om en 
god og glædelig juli

Er dagen lidt kort, og fuglenes kor 
forstummed i skovene vide;
der er ingen glæde endda så stor, 
som glæden ved juletide.

Brabrand, decbr. 1952.
Gunnild Hansen.

Nye bøger fra Lohses Forlag
Ingrid Lang: Marie Elisabeth Kjære.
En smuk og fin fortælling fra Norge. »Her 

møder vi den kærlighed, der tror alt, håber alt, 
udholder alt, den kærlighed, som Gud alene kan 
tænde i et menneskes hjerte«. Vil en og anden 
også mene, at nogle af personerne er »glansbilles 
der«, så kan man dertil svare, at vi har godt af — 
ja, vi trænger hårdt til — at få de kristne ideas 
ler trukket frem i dagliglivet. En virkelig god 
bog, en bog for alle — ikke mindst for unge. — 
Bogen er udmærket egnet til gavebog, men man 
bør også selv læse den. 188 sider. 8,50 kr.

Per Hilleren: Nattens hvide blomst. En norsk 
fortælling, der berører mange livsforhold, og som 
derfor har meget at sige til mange mennesker. 
Den er en skildring af mennesker på godt og 
ondt; men der er noget ægte og betagende ved 
disse personer. — Det er en knippelgod bog for 
ungdommen, og her er noget til troende folk, 
der er ved at falde i søvn. 175 sider. 7,50 kr.

Vi må være forlaget taknemmelige for disse to 
udmærkede fortællinger. Det er romaner med liv 
og spænding; men der er en mening med det, 
der fortælles.

Det er bøger, som vil styrke vor ungdom til 
det gode.

4-lle bladets læsere ønskes en rigtig god jul 
og et godt nytår. Måtte vi alle i år få den 
rette juleglæde i eje, at det ikke blot er alt 
det ydre ved julen, vi glæder os til, men at 
julens herre må blive det største for os, 
Hjertelig hilsen, særlig til pigerne 51 og 52.

Jeres »J E P P E«.

Alle venner bringer vi de hjerteligste øn
sker om en god og velsignet jul.

Faurholt skole, Ikast.

Helene og Ludvig Meinild,

86



C. V. Christensen: Er vi fakkelbærere?
En spændende, livfuld bog, et kulturbillede, 

Her er alvor og humør. Det er nu alligevel et ind; 
holdsrigt liv at være fabriksmissionær. 112 sider. 
6,00 kr.

Tjeneste. En nydelig og lødig lille bog udgi» 
vet af de tre diakonissehuse. Køber man bogen, 
har man også en almanak. 3,00 kr.

IH<BJSK<D1L1E1P<DST

København
Jule- og nytårsfest afholdes hos fru Bodil Kri» 

stensen og hendes mand lørdag d. 10. jan. kl. 20. 
Adr.: Hjørnet af Borupsallé og Hulgaardsvej.

Velkommen alle nissumitter og nissumvenner i 
København. Marie Matthiesen.

Vore møder.
3. juledag i Sommersted. L. R.
3. — i Møborg. A. Kr.
4. — i Måmmen. A. Kr.
5. - i Tvis. L.R.

14. januar i Nørlem. L. R.
14. — i Fousing A. Kr.
20. — i Lemvig. L. R.
21. — i Gimsing A. Kr.

Bogen om pastor Ad. L. Hansen,
der oprettede Indre Missions første højskole og 
seminarium i Nr. Nissum, bringes i venlig erin» 
dring. Gamle nissumelever fra højskolen eller semi» 
nariet vil blive meget glade for at få bogen som 
julegave.

Den fås hos udgiveren: Pastor Andreassen, Hes» 
selmed, Oksbøl. — Prisen er 7 kr. plus 50 øre i 
porto. Den kan også fås på højskolen.

Pastor
Hansen 
med familie

Vandremappernes besøg.
»Limfjordsminder« 47/48. Den 17. novbr.

Bryllup
15. nov.: Tove Hansen (1950) — nu fru Tove 

Bjerre Christensen, »Øster Kringel«, Engbjerg, 
Strande. Til lykke!

Mennie Rømer Olsen (1950) — nu fru Mennie 
Molin, »Solvang«, Østerlars, Bornholm. Tillykke!

Lørdag den 29. novbr. viedes i Højerup kirke: 
Husholdningslærerinde frk. Henny Olsen til hr. 
gdr. K. N. Sønderby, Ørderup Østergaard, Toft» 
lund. Vi er mange, der ønsker rigtig hjerteligt til 
lykke.

Vi var samlet i Aage Skovs hjem en søndag 
eftermiddag. Og vi sendte tankerne tilbage til den 
kære skole, som vi alle holder så meget af.

Aage Skov Bertelsen, Vandborg, 50/51.
Lindy Pedersen, Bæring pr. Assens, 50/51.

Alf Pedersen, Bæring pr. Assens, 51/52.

Kære piger fra 1952!
Vi er her samlet en lille flok i Karen Edels 

hjem og vil hermed sende en hilsen til hele læ» 
rerpersonalet og især sommerfuglene 1952. — Vi 
har tilbragt en dejlig dag sammen, men vi havde 
ventet nogle flere. Hvorfor kom I ikke?

Hilsen fra: Inger Emilie Sønderby, Edel Hais» 
lund, Erna Kjeldsen, Edel Bak, Karen Edel Øster» 
gaard.
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Adresseforandringer
Sommerskolen:
1952 Frk. Anna Elise Mulvad Jacobsen, Bred» 

balle børnehjem pr. Vejle — samme, hr. G. 
Christiansen, Billund st.
Frk. Inga Nielsen, Voulund, Kølkjær — 
samme, Rønkilde, Bording.
Frk. Else Olesen, Nygaard. Timring, Vild» 
bjerg — samme, Andelsmejeriet, Hamme» 
rum.

1951 Frk. Kamma Nielsen, KFUM, Sønderborg 
— samme, Kongevej 106 st., Sønderborg. 
Frk. Krista Olesen, Nygård, Timring pr. 
Vildbjerg — husholdningselev frk. K. O., 
Missionshotellet, Holstebro.
Frk. Anna Riis, De gamles hjem, Seide pr. 
Roslev — samme, Store Ingeborg, Vinde 
pr. Skive.
Frk. Gudrun Sønderby, Nørlund, Tvis st. 
— samme, Nørregade 29, Holstebro.

1950 Frk. Inga Christensen, Nørregade 8 a, Bjer» 
ringbro — servetrice frk. I. C., Missionsho» 
tellet, Drewsensvej 30, Silkeborg.
Frk. Tove Hansen, Svendsgård, Fabjerg — 
fru Tove Bjerre Christensen, Øster Krin» 
gel, Engbjerg, Strande.
Frk. Mennie Rømer Olsen, Beldringe Avls» 
gård pr. Præstø — fru Mennie Molin, Sol» 
vang, Østerlars, Bornholm.

1949 Frk. Magda Øgendahl, Christiansholmsgade 
22, Horsens — samme, Lergrav, Møborg, 
Bækmarksbro.

1948 Frk. Anna Vestergaard, Sømandshjemmet, 
Lemvig — samme, Kragholmsgade 9, Frede» 
rikshavn.

1947 Fru I. Christensen, Violvej 6, Vordingborg 
— samme. Algade 101L Vordingborg.
Frk. Edel Ølshøj Larsen, Ølshøjgård, Gille» 
leje — fru Edel Ølshøj Jensen, Helmer 
Søgårds Allé 222th., Kastrup.
Frk. Ane Marie Søndergaard, Øsløs, Vesløs 
— Fru Ane Marie Breum, Vesløs.
Frk. Anna Østergaard, Laurvigsgade 11a, 
Aarhus — samme, Stadionallé 25, Aarhus.

1946 Lærerinde Frk. Anna Haugesen, Maderup, 
Veflinge — samme, Trempel Mose, Vivel, 
Allingaabro.
Fru Magda Horslund Mortensen, Godt» 
haabsvej 34, Fleming — samme, Fasanvej 
10, Herning.
Sygeplejerske frk. Ester Møller, Amtssyge» 
huset, Kjellerup— samme, Filadelfia, Diana» 
lund.

1943 Fru Blæsbjerg, Hørdum — samme, Pileallé 
2, Herning.
Fru Karen Kristiansen, Peder Paludansvej 
14, Kalundborg — samme, Klosterparkvej 
31, st. tv., Kalundborg.

1942 Fru Julie Kærgaard, Søndersøvej, Viborg 
— samme, Hans Tausens Hus, Boyesgade, 
Viborg.

1941 Husholdningslærerinde frk Ellen Margr. 
Sørensen, V. Højbjerg, Vestervig — samme, 
Østerbyvej 7, Skagen.

1939 Fru Nina Møller Hansen, Jellingvej 19, 
Vejle — samme, Nørre Allé 1, Vejle.
Frk. Anna Jessen, Stir. Oxby, Blaavand, 
Oksbøl — fru Holmgaard, Vejlevej 10, Tarm. 

1938 Frk. Lydia Poulsen, Søndergade 8, Aulum 
— samme, Jyllandsgade 15, Aulum.

1937 Fru Poula Hansen, Nørrebrogade 741, Ran» 
ders — samme, Set. Mortensgade 9, Aalborg.

I øvrigt: Fru Andrea Andreasen, KFUMs fritids» 
hjem, Svendborg — samme. Lundevej 9, 
Svendborg.
Sygeplejerske frk. K. Dideriksen, Sorøvej 
6, Fuglebjerg — samme. Ny Kloster, stue 
32, Slagelse.
Sygeplejeelev frk. Annalise Hansen, Cen» 
tralsygehuset, Holbæk — fru Annalise Han» 
sen, Hannerup pr. Regstrup.
Fru Marie Jørgensen, Allested — samme, 
Aarslev.
Lærerinde fru Nanna Jørgensen, Frede» 
riksdalsvej 17, Vanløse — samme, Ndr. 
Strandvej 107, Risskov.

Vinterskolen:
51/52 Fir. Gunner Filsø Pedersen, Borg, Asp pr.

Struer — samme, Nørsøller, Vejrum pr. 
Holstebro.

50/51 Hr. Arne Larsen, Stengården, Brårup pr. 
Vindblæs st. — rekrut 146965/52 Larsen, 2. 
tr.a, 3. kompagni, Padborglejren pr. Fårhus.

47/48 Hr. Magnus Grønne, V. Flornshøj, Mejrup, 
Holstebro — rekrut 158365 Grønne, 14 L. 
A. Batteri A, Artillerilejren, Esbjerg,

45/46 Hr. Niels Knudsen, Nr. Nissum — samme, 
Sevel, Vinderup.
Hr. Mølbæk Sørensen, isenkræmmer Øster« 
gaard, Vinderup — samme, Nors.

42/43 Hr. Iver Wium Pedersen, Kabbel Floved» 
gaard, Lemvig — samme, Kattenhøj, Mø» 
borg, Bækmarksbro.

41/42 Hr. lærer Henry Riis, Feldingbjerg skole, 
Stoholm, Jyll. — samme, Norgesvej 28, 
Viborg.

40/41 Hr. Valdemar Østerby, Ry Andelsmejeri, 
Ry — samme, Andelsmejeriet, Lunderskov.

I øvrigt: Hr. P. Christensen Kvie, Ansager, Varde 
— samme, Vestergade 51, Ølgod.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening. 

Redigeret af forstander A. Kristensen
M.CHRISTENSENS BOGTR.STRUER 928
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